Datos del libro

Lopez Olano,Carlos

SINOPSIS
La historia no deberia redondearse porque no esta hecha de nimeros. Esta hecha

LAS PAGIN.A:S.DE HELMUR de personas, de seres humanos que existieron. Y este libro habla de los que han

Carlos L:ipei Olano

aparecido en las paginas de #EIMur de la Cartelera Turia, una vez al mes, durante
cinco afios. De personas. Unas, andnimas. Otras desconocidas. Muchas,
asesinadas dos veces: la primera por la guerra y la segunda por el olvido. De sus
familias, que durante décadas lucharon sin descanso por recuperar sus cuerpos y
por reivindicar una dignidad arrebatada pero nunca perdida. Carlos Lopez Olano
construye El Mur, pero no con ladrillos sino con palabras. Palabras que, a veces,
parecen otras porque cambian las letras pero no el significado. Sus columnas
ponen el foco en que pasado y presente, fascismo y democracia, estan a menudo
separados por una linea tan sutil que apenas se distingue, y hace visible que la
D b rucaces historia puede repetirse mas veces de las que nos gustaria. Ningln pais es una isla

. en el mar. Las corrientes sociales y politicas transmiten peligrosos virus a los que

0s crefamos inmunes: racismo, machismo, transfobia. Odio al que no es como yo,

IIII EATI L drereme.

Editorial

Materia

EAN

Status
Paginas
Tamarfio
Peso
Precio (Imp.
inc.)

Fecha de
lanzamiento
Fecha de
publicacién

TIRANT HUMANIDADES
BIOGRAFIAS-
LITERATURA-ESTUDIOS
LITERARIOS
9788410813328
Disponible

176

215x150x10 mm.

100

17,90€

01/04/2025

22/04/2025

https://gruponahui.com


https://gruponahui.com/es/articles/57184
https://gruponahui.com/es/articles/57184

