

Las páginas de #Elmur



López Olano, Carlos

SINOPSIS

La historia no debería redondearse porque no está hecha de números. Está hecha de personas, de seres humanos que existieron. Y este libro habla de los que han aparecido en las páginas de #ElMur de la Cartelera Turia, una vez al mes, durante cinco años. De personas. Unas, anónimas. Otras desconocidas. Muchas, asesinadas dos veces: la primera por la guerra y la segunda por el olvido. De sus familias, que durante décadas lucharon sin descanso por recuperar sus cuerpos y por reivindicar una dignidad arrebatada pero nunca perdida. Carlos López Olano construye El Mur, pero no con ladrillos sino con palabras. Palabras que, a veces, parecen otras porque cambian las letras pero no el significado. Sus columnas ponen el foco en que pasado y presente, fascismo y democracia, están a menudo separados por una línea tan sutil que apenas se distingue, y hace visible que la historia puede repetirse más veces de las que nos gustaría. Ningún país es una isla en el mar. Las corrientes sociales y políticas transmiten peligrosos virus a los que nos creímos inmunes: racismo, machismo, transfobia. Odio al que no es como yo, al diferente. ...

Editorial	TIRANT HUMANIDADES
	BIOGRAFÍAS-
Materia	LITERATURA-ESTUDIOS
	LITERARIOS
EAN	9788410813328
Status	Disponible
Páginas	176
Tamaño	215x150x10 mm.
Peso	100
Precio (Imp. inc.)	17,90€
Fecha de lanzamiento	01/04/2025
Fecha de publicación	22/04/2025